

BURUTUTAKO FORMAZIO JARDUERAK (2022) / ACTIVIDADES FORMATIVAS REALIZADAS (2022)

JARDUERA INSTRUMENTALAK / ACTIVIDADES INSTRUMENTALES

PRESTAKUNTZA ARLOA	PRESTAKUNTZA EKINTZA	HORNITZAILEA	SAILA	LANGILE KOPURUA Nº de trabajadores/as
Área formativa	Actividad formativa	Proveedor/a	Departamento	
ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK MATERIAS BÁSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN	<i>Experto en contratos públicos</i>	Deustuko Unibertsitateko Zuzenbide Fakultatea eta Wolters Kluwer	Dirulaguntzak eta kontratazioa	1
	<i>Estudio básico del régimen jurídico del acto y procedimiento administrativo</i>	IVAP	Garapen ekonomiko, enplegu eta berrikuntza	1
	<i>La compra pública de innovación en la contratación pública</i>	IVAP	Garapen ekonomiko, enplegu eta berrikuntza	1
	<i>Curso-taller sobre planes de medidas antifraude y políticas de integridad en la gestión de fondos europeos por las entidades forales y locales: finalidad, metodología y contenidos</i>	IVAP-EUDEL	Kontuhartzaitetza	2
	<i>Sesión informativa sobre Planes Antifraude y Anticorrupción</i>	EUDEL	Kontuhartzaitetza Idazkaritza Antolaketa eta Langileria	4
	<i>Administración electrónica y procedimiento administrativo: conceptos generales</i>	IVAP-EUDEL	Idazkaritza	1
	<i>Responsabilidad patrimonial. Puesta a punto de jurisprudencia</i>	IVAP-EUDEL	Idazkaritza	2
	<i>Las Oficinas de Asistencia en Materia de Registros Electrónico</i>	Corporativa esPublico	Pegora	1
	<i>Ley 7/2022, de 30 de junio, de Desarrollo Rural</i>	IVAP-EUDEL	Hirigintza	1
TOKIKO ZUZENBIDEA DERECHO LOCAL	<i>XV. Seminario vasco de derecho local</i>	EUDEL-IVAP	Idazkaritza	1
EKONOMIA eta OGASUNA EKONOMIA Y HACIENDA	<i>Sostenibilidad y estabilidad presupuestaria</i>	IVAP-EUDEL	Kontuhartzaitetza	1
	<i>Apoyo a la intervención municipal para el control financiero permanente</i>	COSITAL NETWORK	Kontuhartzaitetza	1
	<i>Programa en Tributación local</i>	IVAP-EUDEL	Diruzaintza	1

	<i>Tesorería, gestión de ingresos y recaudación para medianos y grandes municipios</i>	COSITAL NETWORK	Diruzaintza	1
	<i>Contabilidad pública local</i>	COSITAL NETWORK	Kontuhartzaitetza	1
ANTOLAKUNTZA, GIZA BALIABIDEAK ETA ZERBITZUAREN KALITATEA	<i>El nuevo marco jurídico de la temporabilidad en la función pública: la prevención y la sanción de sus abusos</i>	IVAP-EUDEL	Antolaketa eta Langileria	1
<i>ORGANIZACIÓN, RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD DE SERVICIO</i>	<i>Coaching de equipo y liderazgo</i>	Mindset&Mindful Ricardo Ruiz	Zerbitzuak	3
	<i>Trabajo en equipo y comunicación</i>	GIPUZKOAKO BAZKUNDEA	Zerbitzuak (lantaldea: lorazaintzako ofizialak eta peoiak)	8
	<i>Nomina-Peoplenet: langileen alta eta baxak, txostenak, kontsultak, gertakariak, kontabilizazioa eta kotizazioak</i>	IZFE, S.A.	Antolaketa eta Pertsona saila	2
	<i>Herritarrekin aritzeko gaitasunen tailerra</i>	ABANTIAN	Udaltzaingoa	44
INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN TEKNOLOGIAK	<i>Mailchimp I: Cómo hacer e-mailing para tus clientes</i>	SPRI	Antolaketa eta Langileria Kultura (Liburutegia)	2
<i>TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y DE LA COMUNICACIÓN</i>	<i>CANVA: Diseño gráfico para no diseñadores. Destaca tu imagen corporativa y digital con atractivos diseños.</i>	SPRI	Euskara (Euskaltegia)	2
	<i>INSTAGRAM I y II: Estrategia social y visual para promocionar tu negocio</i>	SPRI	Kultura (Liburutegia)	1
INFORMAZIOAREN SEGURTASUNA	<i>Formación general del Esquema Nacional de Seguridad (ENS)</i>	Foru Aldundia, FEMP (Federación española de municipios y provincias) eta Centro Criptológico Nacional	Antolaketa eta Langileria	1
<i>SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN</i>				
EUSKARA	UDALTOP	FEELBAT KOMUNIKAZIOA, S.L. (GFA)	Euskara	2
	TOPALDIA	Euskaltzaleen Topagunea	Euskara	1
HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA (EUSKARA)	<i>Hizkera juridikoa</i>	IVAP	Hirigintza	1
<i>FORMACIÓN LINGÜÍSTICA (EUSKERA)</i>	<i>100gr zalantza: gramatika-izpiak itzultzaileentzat</i>	EIZIE itzultzaileen elkarte	Idazkaritza (Itzulpengintza)	1

	<i>Itzultzaile neuronal</i>	IVAP	Euskara	1
	<i>¿Qué puede aportar la mediación lingüística a mis clases de euskera?</i>	HABE	Euskara (Euskaltegia)	1
	<i>Cómo utilizar las TIC y los medios audiovisuales en la competencia oral</i>	HABE	Euskara (Euskaltegia)	1
	<i>Porfolio digitala</i>	HABE	Euskara (Euskaltegia)	1
	<i>Zuzenketa lana. Tipula zuritzen II</i>	EIZIE itzultzaileen elkarte	Idazkaritza (Itzulpengintza)	1
GIZARTE GAIAK MATERIAS SOCIALES	<i>BERDINDU TAILERRA migratzaileekin, asilo-eskatzaileekin eta errefuxiatuekin lan egiten duten erakundeentzat</i>	Eusko Jaurlaritza	Gizartekintza	1
	<i>Herramientas del Trabajo social comunitario: ficha social y diagnostico</i>	IVAP-EUDEL	Gizartekintza	2
	<i>Servicios municipales y enfermedad mental, claves de actuación</i>	IVAP-EUDEL	Gizartekintza	3
	<i>Supervisión clínica en un contexto de intervención social</i>	JUANJO VILLEGAS AGUINAGA	Gizartekintza	11
	<i>Atención psicosocial intercultural</i>	EGINTZA elkarte	Gizartekintza	4
	<i>Ecosistemas locales de cuidados</i>	Gipuzkoako Foru Aldundia	Gizartekintza	1
	<i>Udalerriko behar sozialen analisirako baliabideak eta tresnak: lurraldea, pertsonak, kolektiboak, baliabideak eta zerbitzuak</i>	Gipuzkoako Foru Aldundia (haurren eta nerabeen babeserako zerbitzua) HURBILDU programa	Gizartekintza	3
	<i>Encuesta de la Población Inmigrante Extranjera residente en la CAE (EPIE 2018)</i>	IKUSPEGI immigrazioaren euskal behatokia	Gizartekintza	1
	<i>Desgaitasuna duten pertsonen beren gaitasun juridikoa gauzatzen laguntzeko erreforma zibil eta prozesala</i>	HURKOA	Gizartekintza	14
	<i>Formación de reducción de riesgos en el uso de drogas a profesionales que trabajan con jóvenes</i>	GIZARETEKINTZA SAILA, HAZKUNDEren eskuik	Udaltzaingoa	8

	<i>Immigrazio teknikarien lan-saioa</i>	EUSKO JAURLARITZA	Gizartekintza	1
	<i>Las políticas de inmigración y asilo, de ayer a hoy</i>	EUSKO JAURLARITZA	Gizartekintza	1
	<i>XXIX Symposium sobre abordaje de conductas adictivas relacionadas con el juego y las TICs</i>	DEUSTUKO UNIBERTSITATEA ETA EUSKO JAURLARITZA	Gizartekintza	1
	<i>“Helduak zabaltzen” Udalen arteko I. Topaketa Teknikoa</i>	EUSKO JAURLARITZA	Gizartekintza	1
ELEKTRIZITATEA	<i>Riesgo eléctrico alta y baja tensión</i>	SGS	Zerbitzuak	1
HIRIGINTZA <i>URBANISMO</i>	<i>Módulo III. Ordenación y Planeamiento Urbanístico del «XLVII (47) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2021-2022)»</i>	IVAP-EVETU	Obrak	1
	<i>Hirigintza ikastaroa</i>	IVAP-EVETU	Hirigintza	1
INGURUMENA <i>MEDIO AMBIENTE</i>	<i>Cambio climático y transición energética desde el ámbito municipal</i>	IVAP-EUDEL	HIRIGINTZA (Ingurumena)	1
	<i>Erraminta gida: Energia eta klimaren arloan administrazioei laguntzeko tresna / Herramienta de apoyo a las administraciones en materia de energía y clima</i>	IHOBE	HIRIGINTZA (Ingurumena) ZERBITZUAK	2
UDALTZAINGOA <i>POLICÍA MUNICIPAL</i>	<i>Evaluación del curso de prácticas de Policía Municipal</i>	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	Udaltzaingoa	4
	<i>II Congreso Nacional. La policía local el fútbol profesional</i>	Aficiones Unidas	Udaltzaingoa	2
	<i>Curso de formación de Agentes interinos e interinas de Policía Local</i>	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	Udaltzaingoa	1
	<i>Curso de tiro</i>	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	Udaltzaingoa	43
BERDINTASUN GAIAK <i>MATERIAS DE IGUALDAD</i>	<i>Emakumeen aurkako indarkeria matxista / Violencia machista contra las mujeres</i>	UDALEKO BERDINTASUN ZERBITZUA, SORTZEN CONSULTORIA S.L. enpresaren eskutik”	Udaltzaingoko agenteak	14
MUSIKA	<i>Bandlab for education</i>	Euskal Herriko Musika Eskolen Elkarte	Musika Eskola	1

	Musika Eskolen (eta Artearen) Dekretu berria eta Musika Eskoletako irakasleen balio-aniztasuna	Euskal Herriko Musika Eskolen Elkarte	Musika Eskola	2
	40ª Academia de dirección coral 2022	Euskal Herriko Abesbatzen Elkarte	Musika Eskola	1
LIBURUTEGIA	Diseño de escaparates culturales	ALDEE	Liburutegia	3
	Gestión de la atención al usuario en bibliotecas	ALDEE	Liburutegia	2
EHORZTETXEAK ETA HILERRIAK <i>FUNERARIAS Y CEMENTERIOS</i>	Jornada técnica sobre cementerios y gestión del derecho funerario	FEMP (Federación española de municipios y provincias) eta Asociación de Funerarias y Cementerios Municipales	Zerbitzuak	1
LANEKO SEGURTASUNA ETA PREBENTZIOA <i>SEGURIDAD EN EL TRABAJO Y PREVENCIÓN</i>	Lan arriskuei aurrea hartzeko ikastaro berezia lorazain lanposturako PRL de puesto de jardinero/a	QUIRONPREVENCIÓN	Zerbitzuak (Lantaldeko langileak)	<u>4 edizio:</u> 13
	Lan arriskuei aurrea hartzeko ikastaro berezia igeltsero lanposturako PRL de puesto de albañil (construcción)	QUIRONPREVENCIÓN	Zerbitzuak (Lantaldeko langileak)	<u>3 edizio:</u> 7
	Lan arriskuei aurrea hartzeko ikastaro berezia pintore lanposturako PRL de puesto de pintor	QUIRONPREVENCIÓN	Zerbitzuak (Lantaldeko langileak)	<u>4 edizio:</u> 8
	Lan arriskuei aurrea hartzeko ikastaro berezia elektrikari lanposturako PRL de puesto de electricista (puesto eléctrico)	QUIRONPREVENCIÓN	Zerbitzuak (Lantaldeko langileak)	<u>2 edizio:</u> 6
	Lan arriskuei aurrea hartzeko ikastaro berezia garbiketako langileentzat PRL de puesto de personal de limpieza	QUIRONPREVENCIÓN	Zerbitzuak (Garbiketako langileak)	7
	Lan arriskuei aurrea hartzeko ikastaro berezia hilerriko langileentzat PRL de puesto de personal de cementerio	QUIRONPREVENCIÓN	Zerbitzuak (Hilerriko langileak)	<u>2 edizio:</u> 4
	Lan arriskuei aurrea hartzeko ikastaro berezia ikastetxeetako atezainentzat	QUIRONPREVENCIÓN	Zerbitzuak (ikastetxeetako langileak)	<u>2 edizio:</u> 6

<i>PRL de puesto de personal de conserjes de centros escolares</i>			
<i>Lan arriskuei aurea hartzeko ikastaro berezia arotz lanposturako</i> <i>PRL de puesto de carpintero/a</i>	QUIRONPREVENCIÓN	Zerbitzuak (lantaldeko langilea)	1
<i>Lan arriskuei aurea hartzeko ikastaro berezia mekaniko lanposturako</i> <i>PRL de puesto de mecánico</i>	QUIRONPREVENCIÓN	Zerbitzuak (lantaldeko langilea)	1
<i>Espacios confinados</i>	QUIRONPREVENCIÓN	Zerbitzuak (hilerriko langileak)	2
<i>Seguridad en el manejo de carretillas elevadoras</i>	TEKNODIDAKTIKA, S.L.	Zerbitzuak (lantaldea)	9
<i>“Manejo seguro de plataformas elevadoras”</i>	TEKNODIDAKTIKA, S.L.	Zerbitzuak (lantaldea)	8
<i>Montaje de andamios</i>	TEKNODIDAKTIKA, S.L.	Zerbitzuak (lantaldea)	3 edizio: 22
<i>“Operario/a de dumper” (operador de vehículos y maquinaria de movimiento de tierras)</i>	PROAST Consultoría y Formación SL	Zerbitzuak (lantaldea)	8
<i>“Curso de motosierra: refuerzo”</i>	PROAST Consultoría y Formación SL	Zerbitzuak (lantaldea)	8
<i>Trabajos en altura</i>	CIT VERTICAL	Zerbitzuak (lantaldea)	2
<i>Seguridad en el manejo de carretillas elevadoras y plataformas elevadoras</i>	TEKNODIDAKTIKA, S.L.	Zerbitzuak (lantaldea)	2
<i>Curso teórico práctico de extinción de incendios</i>	MARGUBE, S.L.	Udaltzaingoa Hilerria	44

ZEHARKAKO FORMAZIOA / FORMACIÓN TRANSVERSAL

PRESTAKUNTZA ARLOA <i>Área formativa</i>	PRESTAKUNTZA EKINTZA <i>Actividad formativa</i>	HORNITZAILEA <i>Proveedor/a</i>	SAILA <i>Departamento</i>	LANGILE KOPURUA <i>Nº de personal</i>
MODERNIZAZIOA / BERRIKUNTZA <i>MODERNIZACIÓN / INNOVACIÓN</i>	Tokiko Administrazio Publikoko Proiektuen Lidergoari buruzko Prestakuntza plana 2022	IVAP-EUDEL-EHU	Kontuhartzaitelza, Informatika, Idazkaritza, Antolaketa eta Langileria, Zerbitzuak, Zinegotzi bat	10
ANTOLAKUNTZA, GIZA BALIABIDEAK ETA ZERBITZUAREN KALITATEA <i>ORGANIZACIÓN, RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD DE SERVICIO</i>	MINDFULNESS 1	SUSTRAI	SAIL GUZTIAK	23
	MINDFULNESS 2	ENEKA DELGADO	SAIL GUZTIAK	13
ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK <i>MATERIAS BÁSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN</i>	Administrazio prozedurari eta administrazio elektronikoari buruzko formazio-saioak	ORTZI DE LA QUINTANA IBÁÑEZ	Saio orokorrak: bulegoetako langileak	103
			Saio berezia: teknikariak	43
	Reglamento General de Protección de Datos	P3s.eusCybersecurit y Services	Udaleko sail guztiei zuzenduta. Zuzenean 13 langilek parte hartu dute; bestalde, ikastaroaren grabazioa eskuragarri jarri da intranetean, nahi denean ikusi ahal izateko.	13
BERDINTASUN GAIAK <i>MATERIAS DE IGUALDAD</i>	Hizkuntzaren erabilera ez sexista	UDALEKO BERDINTASUN ZERBITZUA, Idoia Eizmendi Aldasoro enpresaren eskutik	Udaleko sail guztietako langileak	147
INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN TEKNOLOGIAK <i>TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y DE LA COMUNICACIÓN</i>	Sare sozialen erabilera profesionala administrazio publikoetan	Komunikazio eta Gardentasun zerbitzua, Nagore Garcia Sanz adituaren eskutik.	Euskara Kultura Idazkaritza Gizartekintza Hirigintza Antolaketa eta Langileria	17

OHARRAK / OBSERVACIONES:

- **Jarduera kopurua / Nº de actividades: 145**

Matrikula bidezko formazioetan, zenbatzeko orduan matrikula bakoitza hartu da ediziotzat; taldeetan antolatutako kasuan, taldea hartu da ediziotzat.

En el caso de las matrículas, cada matrícula equivale a una edición; en el caso de las formaciones organizadas en grupo, cada grupo equivale a una edición.

- **Jardueren hizkuntza / Idioma de las actividades:**

JARDUERA KOPURUA *	145	
EUSKARAZ	32	%22,1
GAZTELANIAZ	113	%77,9

LANTALDEKO JARDUERAK**	43
BULEGOKO LANGILEEN JARDUERAK	102

BULEGOKO LANGILEEN JARDUERA KOPURUA	102	
EUSKARAZ	32	%31,4
GAZTELANIAZ	70	%68,6

IKASTARO TRANSBERTSALAK	15	
EUSKARAZ	10	%66,7
GAZTELANIAZ	5	%33,3

IKASTARO INSTRUMENTALAK	87	
EUSKARAZ	20	%23
GAZTELANIAZ	67	%77

* **Jarduera kopurua: matrikula bidezko formazioetan, ekintzak zenbatzeko orduan matrikula bakoitza hartu da ediziotzat; taldeetan antolatutako kasuan, taldea hartu da ediziotzat.**

****Mantenimendu Lantaldeko langileen lanpostuetan ez da derrigorrezkoa hizkuntza eskakizuna, meritu gisa baloratzen da (arduradun lanpostuan bai da derrigorrezkoa).**

* **Número de actividades: en las formaciones por matrícula, a la hora de contabilizar las actividades se ha tomado como edición cada matrícula; en el caso de las organizadas en grupos, se ha considerado como edición el grupo.**

** **En los puestos de trabajo del personal de la Brigada de mantenimiento no es preceptivo el perfil lingüístico, se valora como mérito (en el puesto de responsable sí es obligatorio).**

- **Langile kopurua / Nº de personas: 750**

Batzuek hainbat ikastarotan parte hartu dute, eta horiek langile desberdinak izango balira moduan kontabilizatu dira.
Algunas de las personas han participado en diferentes cursos y se han contabilizado como personal diferente.

- **Ordu kopurua / Nº de horas: 1.559**

Banakako ikastaroetan, langile bakoitzak egindako orduak zenbatu dira; taldeetako ikastaroetan ez da langileko zenbatu, ikastaroari dagozkion orduak baizik.

En los cursos individuales se han computado las horas realizadas por cada persona; en los grupales no se han computado por persona, sino por grupo.

- **Batez besteko balorazioa / Valoración media: batez beste 8,1 puntu 10eko baremoan**

- **Baliagarritasuna lanerako / Utilidad para el trabajo: batez beste 8,2 puntu 10eko baremoan**

- **Egindako gastua / Gasto realizado: 36.908,03€**

- **Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeak emandako diru-laguntza / Subvención recibida del IVAP: 9.712,60 €**